
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

    - 657- 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2022        Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022  Nr. 52 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibungen 

 

Dachdecker- und Zimmerarbeiten 

Generalsanierung Turnhalle Staatliche Grundschule „Erich Kästner“, 

Triftweg 2, 37351 Dingelstädt 

Vergabenummer: L22-0186-23 

 

Beschaffung von Einsatzbekleidung 

Vergabenummer: G22-0018-118 

 

Mobiliar Musikschule 

Vergabenummer: L22-0184-EMS 

 

Lieferung von Servern 

Vergabenummer: L22-0193-10 

 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 - Teil V Administration: Verlängerung  

Aruba Central Accesspoint Foundation Suscription 

Vergabenummer: L22-0198-10 

 

 

… 658 

 

 

 

 

… 661 

 

 

… 663 

 

 

… 665 

 

 

… 667 

 

 

 

 

     

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 658 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Dachdecker- und Zimmerarbeiten 
Generalsanierung Turnhalle Staatliche Grundschule „Erich Kästner“, 

Triftweg 2, 37351 Dingelstädt 
Vergabenummer: L22-0186-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2051 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de  

Internet: https://www.kreis-eic.de  

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L22-0186-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37351 Dingelstädt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 659 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Rückbau Oberlichtband, Dachdecker- und Zimmerarbeiten, RWA-Anlage und Rauchmelder 

 

Umfang der Leistung: 

 

Baustelleneinrichtungs-, Abbruch-, Dachdecker-, Zimmerarbeiten sowie Rückbau 

Oberlichtband, RWA-Anlage und Rauchmelder: 

90 m² Schutzmaßnahmen auf Dachflächen 

1 Stück Abbruch altes Oberlichtband mit RWA-Flügeln Länge 42,5m 

1 Stück Schwerlastkran für Rückbau und Montage 

1 Stück Lieferung und Einbau Oberlichtband mit RWA-Flügeln 

1 Stück RWA-Schaltschrank 

84 m KVH-Bohle 5/28cm 

13 Stück Taster Lüftungsöffnung, Taster RWA, Rauch-, Windmelder 

2 Stück Zimmerarbeiten für KVH-Giebel-Dreiecks-Konstruktionen B x H ca. 2,6 x 

1,0 m mit OSB-Platten, MiWo-Dämmung, GKB-Bekleidung 

85 m Dachdeckung Taunuspfanne anpassen 

95m Walzbleistreifen B30cm mit Kappleiste 

3 m² Alu-Doppel-Stehfalzblech 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 13.03.2023 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.04.2023 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 
 

nicht zugelassen 
 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 
 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-183a1baa63a-7a737dbf1866fb56 
 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 
 

Nachforderung 
 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 660 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 27.10.2022 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 28.11.2022 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 27.10.2022 

 

um: 11:30 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum 

Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme). 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 661 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

y) Sonstige Angaben 

 

Die Abgabe von Pauschalangeboten ist ausgeschlossen. 

 

 

Beschaffung von Einsatzbekleidung 
Vergabenummer: G22-0018-118 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: G22-0018-118 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2052 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 662 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote:  

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Beschaffung von Einsatzbekleidung 

 

Menge und Umfang: 

 

Beschaffung von Einsatzbekleidung für die örtlichen Feuerwehren von Dingelstädt im Umfang eines 

Rahmenvertrages nach entsprechenden arbeitssicherheitstechnischen Standards. 

 

Ort der Leistung: Stadt Dingelstädt 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 31.03.2023 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Die Lieferung soll schnellstmöglich erfolgen, jedoch spätestens zum 31.03.2023. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:): 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-181d720b3aa-467a57c456acad02 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 27.10.2022, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 30.11.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 663 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

FB VHB 124_LD - Eigenerklärung zur Eignung (siehe Vergabeunterlagen) 

 

Auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle: 

 

Bestätigung der Eigenerklärungen durch Vorlage der in Formblatt 124_LD genannten Bescheinigun-

gen zuständiger Stellen Bescheinigungen, welche nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 

Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

Mobiliar Musikschule 

Vergabenummer: L22-0184-EMS 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0184-EMS 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2055 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 664 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung und Montage von Möbeln 

 

Menge und Umfang: 

 

Los 1: Vollholzmöbel (Stühle und Tische) 

 

Los 2: Stühle 

 

Los 3: Schränke 

 

Ort der Leistung: 

 

Eichsfelder Kulturbetriebe 

Eichsfelder Musikschule 

Straße der Einheit 29 

37327 Leinefelde 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: ja 

 

Angebote sind möglich für: 

 

Maximale Anzahl an Losen: 3 

 

Beschreibung der Losaufteilung: 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 23.12.2022 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-18336dd837e-644cde8961c01c83 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 25.10.2022, 10:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 25.11.2022 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 665 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

gem. Formblatt 124_LD (s. Vergabeunterlagen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 

Lieferung von Servern 
Vergabenummer: L22-0193-10 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0193-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2050 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 666 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Lieferung von Servern 

 

Menge und Umfang: Lieferung von zwei Servern 

 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt/IT-Services 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Lieferung schnellstmöglich, spätestens vier Wochen nach Zuschlagserteilung 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-183a24a3c51-288097c7bec0947f 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 26.10.2022, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 24.11.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 667 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 - Teil V Administration: Verlängerung  

Aruba Central Accesspoint Foundation Suscription 

Vergabenummer: L22-0198-10 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: L22-0198-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle: 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2050 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de  

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de  

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

Anschrift zur Einreichung schriftlicher Angebote: 

 

ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen) 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: 

 

DigitalPakt Schule 2019 bis 2024 - Teil V Administration: Verlängerung Aruba Central Accesspoint 

Foundation Suscription 

 

Menge und Umfang: 

 

Lieferung von 114 Verlängerungen für Aruba Central Accesspoint Foundation Suscription 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
https://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 668 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.:52                                  Heilbad Heiligenstadt, den 20.10.2022 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt/Sachgebiet IT-Service 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

(it-service@kreis-eic.de) 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 18.11.2022 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Lieferung schnellstmöglich nach Zuschlagserteilung, spätestens bis 18.11.2022 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-183c1d0ddf1-2b734d0b4f6e24df 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 26.10.2022, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 17.11.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

Formblatt VHB 124 LD (Eigenerklärung zur Eignung) 

das Formblatt VHB 124 bestätigende Unterlagen 

Nachweis Betriebs-/Berufshaftpflichtversicherung (auf gesondertes Verlangen) 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

15. Sonstiges 

 

 


